
 

 
 

DECRETO CONSOLARE N. 1/2026 

 

IL    Capo della Cancelleria Consolare dell’Ambasciata d’Italia a Lisbona 

 

VISTA    la legge 23 ottobre 2003, n. 286, recante “Norme relative alla disciplina dei Comitati  

degli italiani all’estero” e, in particolare, l’articolo 16, commi da 2 a 5; 

 

VISTO    Il decreto del Presidente della Repubblica 29 dicembre 2003, n. 395, recante il regolamento 

di attuazione della legge n. 286 del 2003; 

 

VISTO    Il decreto consolare n. 19 del 3 settembre 2021 con il quale sono state indette le selezioni 

del Comitato per gli italiani all’estero costituito nella circoscrizione consolare di 

questa Ambasciata; 

 

CONSIDERATO  l’esito delle predette elezioni tenutesi in data 3 dicembre 2021; 

 

VISTO    l’art. 8 comma 3 della legge n. 286 del 2003, che prevede che “Con decreto dell’autorità 

consolare, su indicazione del presidente del Comitato, i membri deceduti, dimissionari o 

decaduti sono sostituiti con i primi candidati non eletti della lista a cui appartengono. La 

mancata partecipazione immotivata ai lavori del Comitato per tre sedute consecutive 

comporta la decadenza dalla carica.”; 

 

VISTA    la comunicazione inviata tramite posta elettronica in data 6/01/2026 dalla Presidente del 

Comites, Sig.ra Adriana Camilleri, a questa Cancelleria Consolare con la quale è stato 

comunicato il decesso, occorso in data 18/12/2025, del Consigliere Angelo Arena, nato ad 

Aidone (EN) il 19/05/1942, eletto nella lista Insieme, 

 

DECRETA 

 

La sostituzione del membro deceduto Angelo ARENA, nato ad Aidone (EN) il 19/05/1942, con il Sig. Pietro GORI, 

nato a Camposampiero (PD) il 6/11/1977, quarto candidato non eletto della lista Insieme. 

Il presente decreto è affisso all’albo consolare.  

 

Lisbona, 6/01/2026       Il Capo della Cancelleria Consolare 

                     Simone Salvatore 

 


		2026-01-06T12:58:38+0000




